



REGIONE LAZIO - CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE- COMUNE DI ARTENA

**LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E MITIGAZIONE DEL RISCHIO  
IDROGEOLOGICO IN L.TA' VILLA BORGHESE E FONTANA DEL  
FICO NEL COMUNE DI ARTENA (RM)  
PROGETTO ESECUTIVO**

OGGETTO :

**COMPUTO METRICO  
ESTIMATIVO da PSC**

ELABORATO

**09 CMES**

SCALA -----

REV.	DATA	DESCRIZIONE MODIFICA	REDATTO	APPROVATO	AUTORIZZATO
0	novembre 2022	1° emissione	Ing. P. Cosco		

responsabile della progettazione

tecnico progettista



**Studio di ingegneria**

via Santa Lucia 6, Bastia Umbra (PG)  
P.IVA 02549650543  
C.F. CSCPQL70E03C352I  
mobile: 347.85.63.013  
ufficio: 075.80.39.118  
Fax: 075.46.50.095  
e-mail: info@ingegneriacosco.it  
Pec: pasquale.cosco@ingpec.eu

**Ing. Giulia Cicogna**

e-mail: ingegnere2@ingegneriacosco.it

**Ing. Pasquale Cosco**

**Comune di Artena**  
Provincia di Roma

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO IN LOCALITA' PIANO DELLA CIVITA

**COMMITTENTE:** Comune di Artena

Data, 21/11/2022

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b> <b>COSTI DA PSC (SpCat 1)</b>							
1 S01.01.001.0 5.a	Recinzione di cantiere realizzata con pannelli ciechi in acciaio zincato inseriti su montanti metallici sagomati infissi nel terreno, campate modulari dei pannelli cm 200 x 100 h. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. per interventi stradali e area di cantiere		361,69			361,69		
	SOMMANO m					361,69	10,12	3'660,30
2 S01.01.001.0 5.b	Recinzione di cantiere realizzata con pannelli ciechi in acciaio zincato inseriti su montanti metallici sagomati infissi nel terreno, campate modulari dei pannelli cm 200 x 100 h. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 1 [m 361.69]	5,00				1'808,45		
	SOMMANO m					1'808,45	1,68	3'038,20
3 S01.01.001.1 2.a	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. su strada a tergo dei fabbricata		361,69		1,200	434,03		
	SOMMANO m²					434,03	2,47	1'072,05
4 S01.01.001.1 2.b	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 3 [m² 434.03]	5,00				2'170,15		
	SOMMANO m²					2'170,15	0,07	151,91
5 S01.01.002.0 1.a	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi).	2,00	4,00	3,000		24,00		
	SOMMANO m²					24,00	93,02	2'232,48
6 S01.01.002.0 1.b	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... le linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). Vedi voce n° 5 [m² 24.00]	5,00				120,00		
	SOMMANO m²					120,00	3,78	453,60
7 S01.01.002.2 5	Bagno chimico portatile con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese o fraz ... cia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali.	2,00			6,000	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	107,22	1'286,64
	<b>A R I P O R T A R E</b>							11'895,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							11'895,18
8 S01.04.001.0 1.a	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 350.	6,00			6,000	36,00		
	SOMMANO cad					36,00	0,40	14,40
9 S01.04.001.0 2.a	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 115 x 160.	9,00			6,000	54,00		
	SOMMANO cad					54,00	0,13	7,02
10 S01.04.001.0 8.a	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 125 x 185.	9,00			6,000	54,00		
	SOMMANO cad					54,00	0,16	8,64
11 S01.04.002.0 1.a	Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Lato cm 60, rifrangenza classe I.	5,00			6,000	30,00		
	SOMMANO cad					30,00	1,87	56,10
12 S01.04.002.1 1.a	Cavalletti in profilato di acciaio zincato per sostegni mobili della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli). Nolo per ogni mese o frazione. Con asta richiudibile, per cartelli (dischi diametro cm 60 / triangolo lato cm 90). Nolo per ogni mese o frazione.	29,00			6,000	174,00		
	SOMMANO cad					174,00	1,79	311,46
13 S01.04.002.3 1	Sacchetto di zavorra per cartelli stradali riempito a sabbia. Sono compresi: fornitura e posa in opera, l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro; ogni onere e magi ... o a garantire l'efficienza del sacchetto per tutta la durata dei lavori. Dimensioni standard cm 60 x 40, capienza kg 15.	29,00			167,000	4'843,00		
	SOMMANO cad/giorno					4'843,00	0,32	1'549,76
14 S01.04.002.1 3.a	Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, dotati di carrelli per lo spostamento, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredati di m 100 di cavo. Nolo per ogni mese o frazione.	1,00			6,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	63,67	382,02
15 S01.04.002.1 3.b	Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, dotati di carrelli per lo spostamento, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredati di m 100 di cavo. Posizionamento in opera e successiva rimozione.					1,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					1,00		14'224,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					1,00		14'224,58
	SOMMANO cad					1,00	94,33	94,33
16 S01.04.002.1 5.b	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità di colore giallo lampeggiante, o rosso a ... tivabile) per il solo funzionamento notturno. Dispositivo con lampada alogena. Nolo per ogni mese successivo o frazione.	15,00			5,000	75,00		
	SOMMANO cad					75,00	9,08	681,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							14'999,91
	<b>TOTALE euro</b>							14'999,91
	<b>A RIPORTARE</b>							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	RIPORTO		
001	<b><u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u></b> COSTI DA PSC	14'999,91	100,000
	<b>Totale SUPER CATEGORIE euro</b>	14'999,91	100,000
	A RIPORTARE		

